
 

 
 

Comune di Valguarnera Caropepe 

Il Sindaco 

  

 

                                   Comune di Valguanera – Ufficio del Sindaco – tel / fax 0935956001 

e mail – sindaco@comune.valguarnera.en.it 

 

 

                                     

ORDINANZA SINDACALE N.   56   del  06/11/2014,  h. 16/15 

                         

OGGETTO: Inibizione attività scolastica, scuola d’infanzia, primaria secondaria e scuola superiore 

nella giornata del 07/11/2014  

 

IL SINDACO 

 

Nella qualità di Autorità Comunale della Protezione Civile 

 

Dato Atto che sono state già  attivate in data 05/04/2014, giusto bollettino 14002 del 05/11/2014, le 

procedure relative e l’insediamento del Centro Operativo Comunale, presso la sede municipale, con i 

Responsabili delle relative funzioni e le associazioni di volontariato; 

 

Visto la Comunicazione in data odierna, pervenuta alle ore 15/03  da parte del  Responsabile del 

Dipartimento di Protezione Civile, Arch. Conte, con la quale conferma ALLERTA ROSSA per 

rischio idrogeologico dalle ore 16 di oggi alle ore 24 del giorno 07/11/2014 - Avviso DRPC 14003  

; 

Ritenuto che l’allerta impone,  l'assunzione di determinazioni relative e conseguenti al fine di 

garantire la pubblica incolumità; 

 

Acclarato che nella giornata del 07/11/2014, i genitori degli alunni che frequentano le scuole sul 

territorio comunale, in presenza di precipitazioni atmosferiche, sarebbero costretti ad utilizzare le 

autovetture determinando caos nel traffico urbano;   

 

Visto il D.L. 30/4/1992 

 

Visto l’art. 16 del D.P.R. 6/2/1981 n. 66 

 

Visto l’art. 15 della Legge 24/2/1992, n. 255 e s.m.i; 

 

Visto gli articoli 50 e 54 del D.Lgsvo 18/8/2000, n. 267; 

 

 

O R D I N A 

 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, nonché la sospensione del servizio trasporto 

scolastico per gli studenti che frequentano le scuole di Piazza Armerina, nella giornata del 

07/11/2014; 



 

 
 

Comune di Valguarnera Caropepe 

Il Sindaco 

  

 

                                   Comune di Valguanera – Ufficio del Sindaco – tel / fax 0935956001 

e mail – sindaco@comune.valguarnera.en.it 

 

 

 

DISPONE 

 

La trasmissione della presente ordinanza al Prefetto di Enna, al DRPC, al Comando Stazione dei 

Carabinieri,  al Comando di Polizia Municipale, ai Dirigenti Scolastici dell’ Istituto Comprensivo “ 

Mazzini” e Istituto Commerciale G. Magno;  

 

INFORMA 

 

che per qualsiasi problematica connessa si può chiamare il n. 3316473484  

   

La presente Ordinanza, va pubblicizzata nelle forme e modalità previste dalla vigente normativa.  

 

 

 

  


